
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 063/2022/DCTJ, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Designa docentes para compor  Acompanhamento, 
Orientação e Avaliação de Estágio Probatório.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de 

Estágio  Probatório  do  docente  RICARDO  JOSÉ  PFITSCHER,  pertencente  ao  quadro  da 

Universidade Federal de Santa Catarina, Campus Joinville.

Art. 2° - DESIGNAR para integrar a Comissão, sob a Presidência do primeiro, os 

seguintes Professores: 

 Sérgio Junichi Idehara

 Christiane Wenck Nogueira Fernandes

 Silvia Lopes de Sena Taglialenha

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral


	Designa docentes para compor Acompanhamento, Orientação e Avaliação de Estágio Probatório.

		2022-08-16T12:23:15-0300




